
                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi”  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

 

All’Albo on line d’Istituto 

Agli Atti 

 

Oggetto:  DETERMINA A CONTRARRE PER ACQUISTO LIBRI   “VAFORAPP” 

     Cig:  ZFA293631D 

                  Cup: UFD3JF 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

Visto l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle dir. 2014/23/UE, 201424/UE, 2014/25/UE”; 

Visto         il D.I. n. 129/2018;  

Vista       la delibera del Consiglio di Istituto n. 137 del 27/02/2019 di approvazione del Programma Annuale 

per l’esercizio finanziario 2019; 

Vista       la delibera del Consiglio di Istituto n. 140 del 27/02/2019 di approvazione del limite massimo per 

lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente scolastico per affidamenti diretti; 

Rilevata l’assenza di Convenzioni CONSIP attive aventi ad oggetto beni comparabili con quelli relativi alla 

fornitura che si intende acquisire; 

Considerato che questa Istituzione Scolastica necessita di acquistare libri per la formazione/aggiornamento del 

personale per la rete di cui è capofila “VAFORAPP”; 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016; 

ISTITUTO COMPRENSIVO M. LONGHI - C.F. 80016820120 C.M. VAIC81900A - AOO_VAIC81900A - Ufficio di protocollo

Prot. 0004105/U del 23/07/2019 07:33:39

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./


                                                 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIGGIÙ “Martino Longhi”  
 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Via Indipendenza 18, Loc. Baraggia – 21059  VIGGIU’ (VA) Tel. 0332.486460   Fax 0332.488860 

C.F. 80016820120 Codice Ministeriale VAIC81900A 

e-mail istituzionale: vaic81900a@istruzione.it  posta certificata: vaic81900a@pec.istruzione.it 

sito web: www.ic-longhi.gov.it   

Visto l’art. 95, comma 4, lett. b) e c) del D.Lgs. n. 50/2016; 

Ritenuto di procedere mediante acquisizione di quanto in oggetto specificato, con affidamento diretto ai 

sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 

Visto  che il costo dei libri non dipende dal fornitore ma il prezzo è di copertina; 

Ritenuto opportuno per quanto sopra detto, di procedere all’emissione dell’ordinativo di acquisto diretto in 

favore della ditta Mondadori di Varese; 

Considerato che ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 viene individuato quale Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Lucia Rossella Magistro. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DETERMINA 

 

1. Di approvare, per i motivi esposti in premessa, la spesa complessiva di € 786,56 - IVA inclusa – per 

l’acquisto dei libri ritenuti necessari per l’a.s. 2018/2019; 

2. Di affidare la fornitura alla Ditta Mondadori specializzata nella vendita di libri; 

3. Di impegnare la somma di € 786,56 con imputazione al Programma Annuale Esercizio Finanziario 2019; 

4. Di disporre che il pagamento, dopo la consegna della merce, verrà effettuato a seguito di: 

a.  inoltro della relativa fattura elettronica con identificazione del Codice Univoco UFD3JF; 

b. acquisizione telematica di regolare certificazione DURC; 

c. dichiarazione di assunzione di obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

5. Di individuare quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Lucia Rossella 

Magistro. 

6. Di pubblicare la presente determina sul sito web d’Istituto nella sezione Albo-pubblicità legale. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Dott.ssa Lucia Rossella Magistro 
 

  
 

mailto:vaic81900a@istruzione.it
mailto:vaic81900a@pec.istruzione.it
http://www.ic-longhi./

		2019-07-23T07:27:53+0200
	MAGISTRO LUCIA ROSSELLA




